



Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19  
 Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jacuissuú  
 Fortaleza CE - CEP: 60.866-681  
 Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com



**PROPOSTA READEQUADA**

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA.  
**PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP - 14.2024**  
 DATA E HORA DE ABERTURA: 12 DE NOVEMBRO DE 2024 às 09:01 hrs

Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ 43.773.533/0001 - 19 IE: 07.093753-2  
 Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú - Fortaleza Ce Contato: (85) 9 9219 - 5069  
 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil Ag: 1295 - 5 Conta: 110721 - 6

**2. Identificação do Representante Legal:**

Nome: Ezequiel da Silva  
 CPF: 630.755.663 - 30  
 RG: 2018226022 - 9 SSPDS CE  
 Telefone: (85) 9 9219 - 5069  
 Email: canaa.empresendimentos22@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN D	QTD E	MARCA	VALOR UNIT	V. UNIT P/ EXT	VALOR TOTAL	V. TOTAL P/ EXT
1	ABACATE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME, E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	810	CEASA	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.679,50	nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
2	ABACAXI TIPO PÉROLA OU HAVAI DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2025	CEASA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais

*Handwritten signature*



3	ABOBORA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSENCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1010	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.555,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
4	ACELGA. FRESCA, INTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PESANDO ENTRE 1,200KG A 1,400KG APROXIMADAMENTE.	KG	1010	CEASA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.070,00	sete mil e setenta reais
5	ALFACE DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CRESPA, EM MAWS, TENRA, BEM FORMADA, REPOLHADA, FIRME, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS DE TAMANHO MÉDIO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	1125	CEASA	R\$ 18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 20.913,75	vinte mil, novecentos e treze reais e setenta e cinco centavos
6	ALHO IN NATURA - QUALIDADE: SEM RESTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1010	CEASA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 40.400,00	quarenta mil e quatrocentos reais

*J*

*Boo*



7	AMEIXA DESIDRATADA S'EVÔAROÇO - AMEIXÁ DESIDRATADÁ SEM CAROÇO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. PRODUTO DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO COM MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 TRINTA DIAS APOS O RECEBIMENTO DO PRODUTO	KG	1110	EXCELÊNCIA	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 88.689,00	oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais
8	BANANA DE 1ª QUALIDADE APRESTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATUREZA, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2525	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 15.150,00	quinze mil, cento e cinquenta reais
9	BATATA DOCE EXTRA. AS RAIZES DEVERÃO SER DE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSADA, DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2010	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais

g

BAO



10	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO. INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2510	CEASA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 21.084,00	vinte e um mil e oitenta e quatro reais
11	BETERRABA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1810	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 10.860,00	dez mil, oitocentos e sessenta reais
12	CEBOLA 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3010	CEASA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21.070,00	vinte e um mil e setenta reais

Pa O



13	CENOURA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3010	CEASA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21.070,00	vinte e um mil e setenta reais
14	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	PAR	3050	CEASA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.625,00	sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais
15	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1010	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.050,00	cinco mil e cinquenta reais

PAO

8



16	GOIABA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1010	CEASA	R\$ 8,50	oito reais e cinqüenta centavos	R\$ 8.585,00	oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
17	LARANJA PERA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER A PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2010	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinqüenta centavos	R\$ 13.065,00	treze mil e sessenta e cinco reais
18	LIMÃO TIPO TAITI. 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	510	CEASA	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.197,70	três mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos
19	MAÇA. TIPO GALA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NOVA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	550	CEASA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais

PAO

d



20	MACAXEIRA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	565	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
21	MAMÃO TIPO FORMOSA DE 10 QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM 1,5KG APROXIMADAMENTE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS	KG	1010	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.050,00	cinco mil e cinquenta reais
22	MANGA ESPADA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	550	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
23	MARACUJÁ AZEDO. 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	550	CEASA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
24	MAXIXE. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	505	CEASA	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.044,95	cinco mil e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos

BAO

✓



25	MELANCIA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 05 KG, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	4100	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
26	MELÃO TIPO JAPONÊS DOCE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1010	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais
27	PEPINO 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MEDIC) DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS	KG	1090	CEASA	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 6.649,00	seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais
28	PIMENTA DE CHEIRO TIPO EXTRA CARACTERISTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. TUDO EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	190	CEASA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais

2199

dezesseis mil e quatrocentos reais

seis mil e sessenta reais

seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais

três mil, cento e noventa e dois reais

BAE

X



29	PIMENTÃO AMARELO. DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS - ESTRANHOS, DOM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120 A 180 MM E DIÂMETRO ENTRE 65 E 90 MM.	KG	370	CEASA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 10.360,00	dez mil, trezentos e sessenta reais
30	PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÈDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, COM AUSENCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2010	CEASA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 15.879,00	quinze mil, oitocentos e setenta e nove reais
31	PIMENTÃO VERMELHO. DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE; 120 A 180 MM E DIÂMETRO ENTRE 65 E 90 MM.	KG	60	CEASA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
32	REPOLHO ROXO. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA MACHUCADOS, FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, PESANDO ENTRE 1,5 A 2.0 KG.	KG	505	CEASA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais

2200

2



33	REPOLHO VERDE GRAUDO. 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PODADO, LIVRES DE FUNGOS, NOVA, FIRME e INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	610	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
34	TOMATE DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2510	CEASA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 19.829,00	dezenove mil, oitocentos e vinte e nove reais
35	UVA PASSA SEM SEMENTE - UVAS PASSAS ESCURA SEM SEMENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. PRODUTO DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO COM MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 TRINTA DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	KG	210	EXCELÊNCIA	R\$ 56,20	cinquenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 11.802,00	onze mil, oitocentos e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06		quatrocentos e cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos					R\$ 457.969,90	

VALOR GLOBAL	R\$ 457.969,90	quatrocentos e cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
--------------	----------------	--

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA

220

2



Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19  
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussu  
Fortaleza CE - CEP: 60.866.681  
Contato: (85) 9 9219 - 5869 E-mail: canaa.empresamentos2@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.



O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contida no anexo — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;  
tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;

seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo.

Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Fortaleza CE, 21/11/2024

EZEQUIEL DA SILVA:63075566330  
Assinado de forma digital por EZEQUIEL DA SILVA:63075566330  
Dados: 2024.11.21 10:20:21 -03'00'

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature